conformidade com as diretrizes estabelecidas pelo Decreto Municipal nº 08/2025. 

2 - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E ESTIMATIVA DE CUSTO: 

2.1.  As compras dos seguintes itens foram adquiridas, conforme pedido na emenda e conforme as 

necessidades das unidades de saúde. 

O custo estimado total da contratação é de R$ 45.583,74 (Quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta 

e três reais e setenta e quatro centavos). Conforme custo estimado total na tabela abaixo. 

ITEM DESCRIÇÃO UN 
QUANT. VALOR 

UN 

VALOR 

TOTAL 

01 

ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO ELÉTRICO PORTÁTIL, 
PRESSÃO DE VÁCUO CERCA DE 550 MMHG, FLUXO DE 

ASPIRAÇÃO DE 10 A 50 LPM, COMPONENTES FILTRO